
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24» 

 

 

24.01.2023                                              г.Тамбов                                     № 48-ОД 

Об утверждении Комплекса мероприятий по подготовке к организованному приему 
детей в первый класс МАОУ СОШ № 24 на 2023/2024 учебный год 

В целях соблюдения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, в 
соответствии с приказом комитета образования администрации города Тамбова 
Тамбовской области от 13.01.2023 №36, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплекс мероприятий по подготовке к организованному приему детей в 
МАОУ СОШ № 24города Тамбова на 2023/2024 учебный год (далее — Комплекс 
мероприятий) согласно приложению. 
       2.  Назначить ответственных за организацию приема детей в первый класс на 

2023/2024 учебный год: 

2.1.Зубакина Т.А., заместитель директора по УВР –школьный координатор; 

 2.2. Панфилова Л.В., секретарь – ответственный за внесение информации в базу АИС 
«Зачисление»; 

 2.3. Гришина М.Д., учитель начальных классов, методист- технический специалист по 
приему заявлений; 

 2.4. Мурылёв В.А., педагог-организатор - технический специалист по приему 
заявлений. 

  3. Ответственным за организацию приема детей в первый класс на 2023-2024учебный 
год обеспечить подготовку и проведение приема детей в первый класс в соответствии с 
комплексом мероприятий. (Приложение №1.) 

 

          4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Зубакину Т.А. 

 

Директор МАОУ СОШ № 24                                                                         А.А.Балдин 

 

 

 
 

Приложение  



УТВЕРЖДЕН приказом МАОУ СОШ № 24  

№_________от_________ 

«Комплекс мероприятий по подготовке к организованному приему детей в МАОУ 

СОШ № 24 на 2023/2024 учебный год» 

 

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ 
 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 
исполнители 

1. Аналитико- прогностическая деятельность 

1. Учет детей, подлежащих обучению 

и проживающих на территории города 
Тамбова 

март, 2023 

Зубакина Т.А.,Мурылев 
В.А. 

2. Мониторинг количества детей, 
посещающих группы предшкольной 
подготовки 

январь, 2023 Зубакина Т.А 

З. Мониторинг материально-технических
 возможностей МАОУ СОШ № 24 
для открытия первых классов 

январь, 2023  Балдин А.А., Бубнова Е.В. 

4. Анализ полученных данных о количестве 

будущих первоклассников 

январь, 2023 Зубакина Т.А 

5 Мониторинг количества поданных 
заявлений в первые классы 

еженедельно с  
01.04.2023  

Мурылев В.А., Гришина 
М.Д. 

 

 2. Нормативно-правовое обеспечение 

2.  Приведение в соответствии с 
действующим законодательством Правил 
приема в МАОУ СОШ № 24 

до 01.03.2023   Балдин А.А., Зубакина 
Т.А. 

З.  Корректировка информации и размещение 
на  сайте  МАОУ СОШ № 24  информации 
об изменении границ  микрорайона МАОУ 
СОШ № 24 

До 15.03.2023  Мурылев В.А., Ермак 
Е.Ю. 

 З. Организационное сопровождение 



1.  Проведение родительского собрания по 
вопросам организации приема детей в 
первые классы 

март,2023 Балдин А.А., Зубакина 
Т.А. 

4.  Осуществление личного приема граждан 
по вопросам зачисления в первые классы 
АОУ СОШ № 24 

в течение года  Балдин А.А., 

 4. Техническое сопровождение 

1.  Корректировка в АИС «Зачисление в 
школу» адресов по территории, за которой 
закреплена МАОУ СОШ № 24 

до 01.03.2023   Панфилова 
Л.В.,Мурылев В.А. 

2.  Оказание содействия при подаче 
заявлений в электронном виде и их 
дальнейшей обработки в АИС 
«Зачисление в школу » 

апрель-август  
2023 

Мурылев В.А., 
Гришина М.Д. 

З.  Осуществление контроля за своевременной 
сменой статуса поданных в электронном 
виде заявлений 

апрель-август  
2023 

Панфилова Л.В. 

5. Информационное сопровождение 

1  Организация работы по информированию 
родителей (законных представителей) о 
начале и порядке приема в МАОУ СОШ№ 
24 

в течение года  Балдин А.А. Зубакина 
Т.А. 

2  Размещение на сайте о начале приема 
детей в первые классы на 2023/2024 
учебный год 

в установленные 
сроки 

Зубакина Т.А.Ермак Е.Ю. 

3  Своевременная актуализация размещенной 
на официальном  сайте информации о 
наличии вакантных мест в первых классах 

в 
установленные 
сроки 

Мурылев В.А.,Гришина 
М.Д,Ермак Е.Ю. 

4  Оформление информационных стендов в 
МАОУ СОШ № 24 по процедуре приема в 
первый класс 

в март-сентябрь Мурылев В.А., Гришина 
М.Д. 

 

 


		2023-03-10T20:57:02+0300
	Балдин Андрей Александрович
	Я являюсь автором этого документа




